FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 55/2025 - CONCEDE DIÁRIA A VEREADORA
ARILÚZIA SASNARA DE ARAÚJO MEDEIROS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp (84)
3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/
Processo nº 141/2025
PORTARIA Nº 55/2025
O VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZÊTA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Resolução nº 95, de 08 de
março de 2023, publicada no Diário da FECAMRN de 09/03/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder a Vereadora abaixo indicada, as diárias correspondentes
para pagamento de despesas com alimentação e hospedagem quando em
deslocamento a serviço desta Câmara no período citado.

Beneficiária - Arilúzia Sasnara de Araújo Medeiros

Função - Presidente

Quantidade – 3 (três) diárias

Valor - R$ 2.506,53 (dois mil quinhentos e seis reais e cinquenta e três
centavos)

Destino – Nova Petrópolis/RS

Data de Afastamento: 26, 27, 28, 29, 30 e 31 de outubro de 2025
Hora de Saída:            16h do dia 26 de outubro de 2025
Hora de Chegada:      10h do dia 31 de outubro de 2025

Roteiro: Centro de Eventos, na Av. Padre Affonso Theobald, 1700, Nova
Petrópolis/RS, 95150-000, para participar do Smart Cities Park 2025, com o
tema  “Cidades  Inteligentes  para  um  Brasil  Sustentável”,  cujo  evento
reforça o compromisso com a inovação responsável e o fortalecimento das
políticas públicas, e que será um espaço de construção coletiva, onde o
setor público e privado dialogam sobre soluções reais para os desafios das
cidades brasileiras.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cruzeta-RN, em 24 de
outubro de 2025.

                                 Cypriano Pinheiro Medeiros de Araújo
                                                    Vice-Presidente

Publicado por: MAURICÉA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA
Código Identificador: 73475084

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/10/2025. EDIÇÃO
2268. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br